АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015          №  96

г. Амурск

Об организации выжигания сухой
травянистой растительности на
земельных участках городского
поселения «Город Амурск»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», решением
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безопасности Амурского муниципального района от
11.03.2015 № 3 «О подготовке органов местного самоуправления поселений
района, органов управления лесного хозяйства и объектов экономики, распо-
ложенных на территории Амурского муниципального района к пожароопас-
ному сезону 2015 года» и в целях обеспечения пожарной безопасности в пе-
риод пожароопасного сезона 2015 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по организации вы-
жигания сухой травянистой растительности на земельных участках городско-
го поселения «Город Амурск» (далее – Перечень).

2. Организациям, учреждением, предприятиям не зависимо от форм
собственности (далее – организации) принимать меры по предотвращению
выжигания сухой травянистой растительности, за исключением случаев,
установленных законодательством Российской Федерации.

3. Запретить населению проводить самовольные выжигания сухой тра-
вянистой растительности на территории городского поселения «Город
Амурск».

4. Назначить председателей садовых некоммерческих товариществ
СНТ «Новое» (Куралесов В.В.), СНТ «Подгорное» (Бачило А.П.), СНТ «Яс-
ное» (Смычкова В.П.), СНТ «Туманное» (Аникина Е.А.), СНТ «Урожайное»
(Ракульцев В.Г.), СНТ «Энергетик-2» (Мешков Н.Н.) ответственными за со-
блюдение установленного порядка выжигания сухой травянистой раститель-
ности на территории садовых некоммерческих товариществ.
 5. Начальнику организационно-методического отдела Колесникову Р.В.
разместить постановление в средствах массовой информации и на сайте ад-
министрации городского поселения.

6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                          Б.П. Редькин

Утвержден

постановлением
администрации городского
поселения «Город Амурск»
от 19.03.2015 № 96

Перечень
мероприятий по организации выжигания сухой травянистой растительности

на земельных участках городского поселения «Город Амурск»

№
п/п

Наименование мероприятия Период
выполне-

ния

Ответственный
за выполнение

1. Доведение информации до ор-
ганизаций и населения о поряд-
ке выжигания сухой травяни-
стой растительности на земель-
ных участках

Март Отдел гражданской за-
щиты администрации
городского поселения

2. Согласование выжигания сухой
травянистой растительности на
земельных участках

Март-
Апрель

Организации проводя-
щие выжигание

3. соблюдение установленного
порядка выжигания сухой тра-
вянистой растительности

При выжи-
гании

Руководители организа-
ций

4. Своевременное доведение ин-
формации о проводимых выжи-
ганиях до дежурной диспетчер-
ской службы отдела граждан-
ской защиты администрации
городского поселения

Заблаго-
временно

Руководители организа-
ций

5. Недопущение проведения от-
жигов в период действия особо-
го противопожарного режима

Период
действия
особого
противо-
пожарного
режима

Отдел гражданской за-
щиты администрации
городского поселения,
организации, население

Начальник отдела гражданской защиты
администрации городского поселения                                           Л.Л. Булатов